Reglone Toscana

/“?‘/"\.

Servizio Sanitario della Toscana

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
n. 0000087 del 29/01/2024

STRUTTURA PROPONENTE:
U.O.C. Governo tecnologie elettromedicali

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DI SERVIZI IN HOUSE A CONSORZIO METIS, PER L’ANNO 2024: SERVIZIO DI SUPPORTO
TECNICO AFFERENTE ALL’AREA PROGRAMMAZIONE E GESTIONE TECNOLOGIE SANITARIE

L’ Estensore
De Flaviis Luigi

Il Dirigente e il Responsabile del Procedimento, con la sottoscrizione della proposta di delibera, di pari oggetto
n. 0000090 del 24/01/2024
Hash pdf (SHA256): 35¢96dcd9ecOafa824a970a9924ccbfc0f64d17¢00c72575199fbc3b038c608a

attestano che l'atto & legittimo nella forma e nella sostanza ed utile per il servizio pubblico.

Il presente provvedimento contiene un trattamento di categorie particolari di dati personali: No
Il Responsabile del Procedimento: De Flaviis Luigi
Il Dirigente: De Flaviis Luigi

Ulteriori firmatari della proposta:

Il Funzionario addetto al controllo di budget, De Flaviis Luigi
con il visto della proposta di delibera di pari oggetto n. 0000090 del 24/01/2024
Hash pdf (SHA256): 35c96dcd9ecOafa824a970a9924cchfc0f64d17c00c72575199fbc3b038¢608a

attesta che la spesa prevista di euro 37572.48 viene imputata al conto economico nA° 80201720 e trova copertura nel
Budget trasversale assegnato.

La Direttrice Amministrativa - Dott.ssa Antonella Valeri Firmabo digitalmants in dats 25012024

La Direttrice Sanitaria - Dott.ssa Assunta De Luca . .
Firmaks digkslmsnks indaks 202024

La Direttrice dei Servizi Sociali - Dott.ssa Patrizia Castellucci

Il Direttore Generale
(Dr. Antonio D'Urso)

Firrmabto digbalmenbs indaks 20024

Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Curtatone 54, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518

Il documento é firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate




Reglone Toscana

sud est

b* T
Servizio Sanitario della Toscana

STRUTTURE ASSEGNATARIE DEL PRESENTE ATTO:

Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Curtatone 54, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518

Il documento é firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate




IL DIRETTORE DELLA U.O.C. GOVERNO TECNOLOGIE ELETTROMEDICALI

VISTO il Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia

sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 Ottobre 1992, n. 421" e s.m.i;

VISTA la Legge Regionale 24 Febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e

s.m.i.;

PRESO ATTO che il Consorzio Metis (C.F. 93042190509 P. IVA 01474230503) € ente strumentale

ai propri soci, tra cui figura I’Azienda USL Toscana sud est;

RICHIAMATA la delibera del Direttore Generale n. 1406 del 28.12.2023 avente ad oggetto
“Affidamento di servizi in house a Consorzio Metis. Prosecuzione per I'anno 2024” con la quale:

- si prende atto dell’offerta tecnico economica prot. Metis 1094/1095 del 2021 per la fornitura di
servizi in house tra la Ausl Toscana sud est e Consorzio Metis per il biennio 2022/2024, come ns.
richiesta prot. 0513984 del 01.12.2021, per poter usufruire di prestazioni afferenti le aree funzionali
tecnico-amministrativa e tecnico ingegneristica, nel rapporto di affidamento dei servizi, in
ottemperanza al “Regolamento per la disciplina delle modalita di affidamento di prestazioni dalle
consorziate al consorzio, della loro organizzazione gestione e controllo”,

- si procede con la continuita dei seguenti servizi:

0 Supporto alla programmazione,

O Supporto alla gestione degli arredi,

O Supporto alla gestione tecnica dei beni immobili,

- si stabilisce di stipulare il relativo contratto per I'anno 2024;

PRESO ATTO dell'offerta economica prot. Metis 18/2024 del 11.01.2024 per la fornitura di un
servizio in house di supporto tecnico afferente all’'area programmazione e Gestione Tecnologie

Sanitarie, come da richiesta del Direttore Amministrativo ns. prot. 0294745 del 18.12.2023;

CONSIDERATA l'opportunita di attivare per 'anno 2024 il servizio in house di durata annuale
offerto dal Consorzio Metis, di cui all'offerta tecnico economica prot. Metis 18/2024, in
ottemperanza al “Regolamento per la disciplina delle modalita di affidamento di prestazioni dalle
consorziate al consorzio, della loro organizzazione gestione e controllo”, relativo a:

> supporto tecnico afferente allArea Programmazione e Gestione Tecnologie

Sanitarie, per 37.572,48 euro annuali;



RITENUTO di procedere alla stipula del contratto per 'anno 2024, secondo lo schema approvato
alla delibera del Direttore Generale n. 1303/2016;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 6 della L. 241/1990, il responsabile del procedimento ¢é il Dott.

Ing. Luigi De Flaviis, Direttore U.O.C. Governo tecnologie elettromedicali;

ATTESTATA la legittimita e la regolarita formale e sostanziale della presente proposta;

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

Di attivare per I'anno 2024 il servizio in house offerto dal Consorzio Metis, di cui all'offerta tecnico
economica prot. Metis 18/2024, in ottemperanza al “Regolamento per la disciplina delle modalita di
affidamento di prestazioni dalle consorziate al consorzio, della loro organizzazione gestione e
controllo”, relativo a:
* supporto tecnico afferente all’Area Programmazione e Gestione Tecnologie Sanitarie, per
37.572,48 euro annuali;

Di stipulare il contratto per I'anno 2024, secondo lo schema approvato alla delibera del Direttore
Generale n. 1303/2016, delegando il Direttore della U.O.C. Governo Tecnologie Elettromedicali

alla sottoscrizione;

Di dare atto che I'importo di 37.572,48 euro trova disponibilita al codice budget 2017208401000-
Servizi non sanitari da pubblico - UOC Governo tecn. elettr. - USLSE conto/fattore 80201720-

Costi per altri servizi non sanitari da altri Soggetti Pubblici;

Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e
s.m.i.,, art. 6 & il Dott. Ing. Luigi De Flaviis, Direttore della U.O.C. Governo Tecnologie

Elettromedicali.

Il Direttore
U.O.C. Governo Tecnologie Elettromedicali
(Dott. Ing. Luigi De Flaviis)



IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 73 del 29 Aprile 2022 con cui si

nomina il Dott. Antonio D’Urso Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Sud Est;

RICHIAMATA la propria Delibera n. 700 del 20 maggio 2022 di presa d'atto del contratto di
prestazione d’'opera intellettuale per lo svolgimento della funzione di Direttore Generale di Azienda
Sanitaria Regionale e conseguente insediamento del Dott. Antonio D'Urso nelle funzioni di

Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Sud Est a decorrere dal 20 Maggio 2022;

LETTA E VALUTATA la sopra esposta proposta di deliberazione presentata dal Direttore della
U.O.C. Governo Tecnologie Elettromedicali avente ad oggetto “Affidamento di servizi in house a
Consorzio Metis, per 'anno 2024: servizio di supporto tecnico afferente allArea Programmazione

e Gestione Tecnologie Sanitarie”,

PRESO ATTO dell'attestazione della legittimita nonché della regolarita formale e sostanziale,

espressa dal Dirigente che propone il presente atto;

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

DELIBERA

per quanto sopra premesso, da intendersi qui integralmente trascritto e riportato:
Di attivare per I'anno 2024 il servizio in house offerto dal Consorzio Metis, di cui all’'offerta tecnico
economica prot. Metis 18/2024 per I'anno 2024, in ottemperanza al “Regolamento per la disciplina
delle modalita di affidamento di prestazioni dalle consorziate al consorzio, della loro
organizzazione gestione e controllo”, relativo a:
* supporto tecnico afferente all’Area Programmazione e Gestione Tecnologie Sanitarie, per
37.572,48 euro annuali;

Di stipulare il contratto per 'anno 2024, secondo lo schema approvato alla delibera del Direttore
Generale n. 1303/2016, delegando il Direttore della U.O.C. Governo Tecnologie Elettromedicali
alla sottoscrizione;

Di dare atto che I'importo di 37.572,48 euro trova disponibilita al codice budget 2017208401000-
Servizi non sanitari da pubblico - UOC Governo tecn. elettr. - USLSE conto/fattore 80201720-

Costi per altri servizi non sanitari da altri Soggetti Pubblici;



Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 Agosto 1990 n°241 e
s.m.i., art. 6 é il Dott. Ing. Luigi De Flaviis, Direttore della U.O.C. Governo Tecnologie

Elettromedicali;

Di incaricare la U.O.C. Affari Generali — pianificazione e coordinamento dei processi
amministrativi:

- di provvedere alla pubblicazione all'Albo on line, ai sensi della Legge 18 Giugno 2009 n° 69, art.
32 comma 1, consultabile sul sito WEB istituzionale;

- di trasmettere il presente atto, contestualmente alla sua pubblicazione, al Collegio Sindacale, ai

sensi della Legge Regionale 24 Febbraio 2005, n° 40 e s.m.i., art. 42, comma 2.

Il Direttore Generale
(Dr. Antonio D’Urso)



	IL DIRETTORE DELLA U.O.C. GOVERNO TECNOLOGIE ELETTROMEDICALI
	VISTO il Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23 Ottobre 1992, n. 421” e s.m.i;
	VISTA la Legge Regionale 24 Febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e s.m.i.;
	PRESO ATTO che il Consorzio Metis (C.F. 93042190509 P. IVA 01474230503) è ente strumentale ai propri soci, tra cui figura l’Azienda USL Toscana sud est;
	RICHIAMATA la delibera del Direttore Generale n. 1406 del 28.12.2023 avente ad oggetto “Affidamento di servizi in house a Consorzio Metis. Prosecuzione per l’anno 2024” con la quale:
	- si prende atto dell’offerta tecnico economica prot. Metis 1094/1095 del 2021 per la fornitura di servizi in house tra la Ausl Toscana sud est e Consorzio Metis per il biennio 2022/2024, come ns. richiesta prot. 0513984 del 01.12.2021, per poter usufruire di prestazioni afferenti le aree funzionali tecnico-amministrativa e tecnico ingegneristica, nel rapporto di affidamento dei servizi, in ottemperanza al “Regolamento per la disciplina delle modalità di affidamento di prestazioni dalle consorziate al consorzio, della loro organizzazione gestione e controllo”,
	- si procede con la continuità dei seguenti servizi:
	 Supporto alla programmazione,
	 Supporto alla gestione degli arredi,
	 Supporto alla gestione tecnica dei beni immobili,
	- si stabilisce di stipulare il relativo contratto per l’anno 2024;
	PRESO ATTO dell’offerta economica prot. Metis 18/2024 del 11.01.2024 per la fornitura di un servizio in house di supporto tecnico afferente all’area programmazione e Gestione Tecnologie Sanitarie, come da richiesta del Direttore Amministrativo ns. prot. 0294745 del 18.12.2023;
	CONSIDERATA l’opportunità di attivare per l’anno 2024 il servizio in house di durata annuale offerto dal Consorzio Metis, di cui all’offerta tecnico economica prot. Metis 18/2024, in ottemperanza al “Regolamento per la disciplina delle modalità di affidamento di prestazioni dalle consorziate al consorzio, della loro organizzazione gestione e controllo”, relativo a:
	supporto tecnico afferente all’Area Programmazione e Gestione Tecnologie Sanitarie, per 37.572,48 euro annuali;
	RITENUTO di procedere alla stipula del contratto per l’anno 2024, secondo lo schema approvato alla delibera del Direttore Generale n. 1303/2016;
	DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990, il responsabile del procedimento è il Dott. Ing. Luigi De Flaviis, Direttore U.O.C. Governo tecnologie elettromedicali;
	ATTESTATA la legittimità e la regolarità formale e sostanziale della presente proposta;
	PROPONE AL DIRETTORE GENERALE
	Di attivare per l’anno 2024 il servizio in house offerto dal Consorzio Metis, di cui all’offerta tecnico economica prot. Metis 18/2024, in ottemperanza al “Regolamento per la disciplina delle modalità di affidamento di prestazioni dalle consorziate al consorzio, della loro organizzazione gestione e controllo”, relativo a:
	supporto tecnico afferente all’Area Programmazione e Gestione Tecnologie Sanitarie, per 37.572,48 euro annuali;
	Di stipulare il contratto per l’anno 2024, secondo lo schema approvato alla delibera del Direttore Generale n. 1303/2016, delegando il Direttore della U.O.C. Governo Tecnologie Elettromedicali alla sottoscrizione;
	Di dare atto che l’importo di 37.572,48 euro trova disponibilità al codice budget 2017208401000-Servizi non sanitari da pubblico - UOC Governo tecn. elettr. - USLSE conto/fattore 80201720- Costi per altri servizi non sanitari da altri Soggetti Pubblici;
	Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i., art. 6 è il Dott. Ing. Luigi De Flaviis, Direttore della U.O.C. Governo Tecnologie Elettromedicali.
	Il Direttore
	U.O.C. Governo Tecnologie Elettromedicali
	(Dott. Ing. Luigi De Flaviis)
	IL DIRETTORE GENERALE
	VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 73 del 29 Aprile 2022 con cui si nomina il Dott. Antonio D’Urso Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Sud Est;
	RICHIAMATA la propria Delibera n. 700 del 20 maggio 2022 di presa d’atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per lo svolgimento della funzione di Direttore Generale di Azienda Sanitaria Regionale e conseguente insediamento del Dott. Antonio D’Urso nelle funzioni di Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Sud Est a decorrere dal 20 Maggio 2022;
	LETTA E VALUTATA la sopra esposta proposta di deliberazione presentata dal Direttore della U.O.C. Governo Tecnologie Elettromedicali avente ad oggetto “Affidamento di servizi in house a Consorzio Metis, per l’anno 2024: servizio di supporto tecnico afferente all’Area Programmazione e Gestione Tecnologie Sanitarie”;
	PRESO ATTO dell’attestazione della legittimità nonché della regolarità formale e sostanziale, espressa dal Dirigente che propone il presente atto;
	VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:
	DELIBERA
	per quanto sopra premesso, da intendersi qui integralmente trascritto e riportato:
	Di attivare per l’anno 2024 il servizio in house offerto dal Consorzio Metis, di cui all’offerta tecnico economica prot. Metis 18/2024 per l’anno 2024, in ottemperanza al “Regolamento per la disciplina delle modalità di affidamento di prestazioni dalle consorziate al consorzio, della loro organizzazione gestione e controllo”, relativo a:
	supporto tecnico afferente all’Area Programmazione e Gestione Tecnologie Sanitarie, per 37.572,48 euro annuali;
	Di stipulare il contratto per l’anno 2024, secondo lo schema approvato alla delibera del Direttore Generale n. 1303/2016, delegando il Direttore della U.O.C. Governo Tecnologie Elettromedicali alla sottoscrizione;
	Di dare atto che l’importo di 37.572,48 euro trova disponibilità al codice budget 2017208401000-Servizi non sanitari da pubblico - UOC Governo tecn. elettr. - USLSE conto/fattore 80201720- Costi per altri servizi non sanitari da altri Soggetti Pubblici;
	Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 Agosto 1990 n°241 e s.m.i., art. 6 è il Dott. Ing. Luigi De Flaviis, Direttore della U.O.C. Governo Tecnologie Elettromedicali;
	Di incaricare la U.O.C. Affari Generali – pianificazione e coordinamento dei processi amministrativi:
	- di provvedere alla pubblicazione all'Albo on line, ai sensi della Legge 18 Giugno 2009 n° 69, art. 32 comma 1, consultabile sul sito WEB istituzionale;
	- di trasmettere il presente atto, contestualmente alla sua pubblicazione, al Collegio Sindacale, ai sensi della Legge Regionale 24 Febbraio 2005, n° 40 e s.m.i., art. 42, comma 2.
	Il Direttore Generale
	(Dr. Antonio D’Urso)

		2024-01-29T15:42:12+0100


		2024-01-29T15:54:26+0100


		2024-01-29T16:28:41+0100


		2024-01-29T16:35:40+0100




